FERIA QVINTA.

*Post Dominicam decimam tertiam à Pen-
tecoste.*

Et ne nos inducas in tentationem.

Primum Punctum. Considera quantopere ſint
tibi metuenda omnes tentationes etiam e-
xiguæ, tum quia ſapē expertus, à pauiſad
maiores, in te progressus, & in illiſ lapsus: tum
quia audisti & legiſtigraues lapsus, etiam mag-
norum Sanctorum, ex partu & non malis a-
peritè initii inchoatuſ: tum quia tecum gens
ſeminarium & nutrimentum & augmentum
tentationum ferè omnium, carnem tuam ad
mâla procluem, & tot affectionum inordinato-
rum motuſ, & tot occasioneſ extrofiecas ma-
lorum. Ideo puta te constitutum in medio ho-
ſtium & laqueorum, & caute ambula, nec
parui facias res quæ videntur paruſ, ne vi-
caris.

Secundum Punctum. Considera te viribus na-
turæ non poſſe graues tentationes ſuperare,
immo ne leues quidem, ſine ſpeciali beneficio
D. Dei, ſine quo ne cogitare quidem potes
quidquid boni. Hoc agnoscens intimè, humili-
tibi te, & time ne cadas, & Dominum Deum
tibi propitius redde, ne vnuquam tibi defi,
auxilio ſuo efficaci te confortans & adiu-
vans.

Tertium Punctum. Considera eas tentationes
eſſe periculofiores, quibus ipſi damus vel oc-
casionem vel moram in nobis, tum māla ſen-
tium cuſtodiā, aſpiciendo, legando, audiendo,
loquendo, tangendo res periculofas, & ſi non
ex le malas; tum non repellendo ſtatiuſ inie-
ctas. Hac in parte quomodo te geras vide, &
uti opus eſt, cui curam gere.

Quartum Punctum. Considera modum, quo
ſe præparate ſolent mundani, dum ſeuim ho-
ſtium aliquem potentissimum inhiare ad iipo-

tum perniciem : cum ergo potestas cuiusvis dæmonis maior sit omni humana, & experientia in pugnando maxima, & frequens eius victoria, & pugna s̄pē insensibilis, & specie virtutum recta, vide quid tibi imbecilli & rudi sit faciendum, ne hoc certameu ineas, & iniens vincaris.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam decimam tertiam à Pentecoste.

Sed libera nos à malo.

Primum Punctum. Considera primum malū, à quo liberari nos necesse est, esse malum culpæ multiplicis. Cuius mali grauitatem pondera, conferendo illud, cum malis huius vitæ præcipuis, ut agnoscendo maiorem eius grauitatem, summo illud odio prosequaris, & tanquam à facie colubri, immo magis, quam ab aspectu dæmonis noctu faceres, fugias omne genus peccati.

Secondum Punctum. Considera secundum malum, à quo liberatio optanda est, malum poenæ purgatori, cui quotidianis peccatis nos reddimus obnoxios. Huius mali acerbitatem confes, cum omnibus huius vita morbis & suppliciis, tum Martyrum, tum scelerorum. Est enim omnibus maior, ut Sancti docent. Resolute ergo te ad euadenda hæc mala, quæ iam promeritus es per asperum viuendi genus, & per opera pietatis, præsertim intentæ erga D. Deum charitatis, & doloris ardenterissimi de peccatis.

Tertium Punctum. Considera quomodo in posterum cauenda sint tibi hæc duplicitia mala, culpæ & poenæ, tum per fugam illarum occasionum, personatum & actionum, per quas ea incurrit: tum per seriam animi applicationem ad res Diuinæ, & earum perfectum vsum, qui confert vires, ad illa euadenda cum Domini Dei auxilio.

Quartum Punctum. Considera modos, quibus nos Dominus Deus in Ecclesia & in Religione, tum per seipsum, tum per Superiores, tum per Sacraenta, tum per bona exempla, tum aliis viis liberate solet à malis. Et ideo resolute te ad seriam cooperationem, ponderato exemplo infirmorum, qui ut morbum depellant, tam sollicitè curant, & multa ferunt, amara & aspera, ut quatuorcyz sanentur, cum tamen mala spiritualia sint morbis omnibus graviora.

SABBATO.

Post Dominicam decimam tertiam à Pentecoste.

Ut videntes Iesum semper collatemur.

Primum Punctum. Considera finem omnium operum nostrorum esse debere, ut post mortem videamus D. Iesum, tam in Divinitate eius, tum in humilitate post resurrectionem, ad quod necessarium est, tum ut opera nostra nullo sint peccata sedata (hoc enim dum est, etiam minimum, reddit opus inmeritorum pro eo tempore dum est) tum ut homo tunc operans, sit D. Deo gratus, scilicet existens in gratia. Hæc pondera, & quid sit necessarium agnoscere, ad hoc ut videoas D. Iesum.

Secondum Punctum. Considera ita appetas visionem D. Iesu; quemadmodum rerum curiosarum aspectum appetis, & in eas oculis ferris. Quod si forte non ita appeteres, pondera quā sit turpe & execrandum hoc in uno Christiano, & multò magis in Religioso, qui fide diuinâ, & D. Dei illustratione agnoscit, quantum bonum sit Dominus Iesus, eiusque clara visio. Ideo prout in te inuenieris, tales affectus excita, ad desiderandam ardenterissime hanc claram D. Dei visionem.

Tertium Punctum. Considera fines humanos breues, transitorios, s̄pē etiam tibi noxios, quos spectas in operibus tuis, & tamen quā multa propter illos & pateris & facis, eos ut assequaris: nonne Dominus Iesus est dignior, eius causâ saltem ut tantum patiaris & agas, quantum poteris, & facis pro rebus aliis vilissimis. Hæc pondera, & proficeret stude.

Quartum Punctum. Considera desiderium SS. Trinitatis, & Christi Domini hominis, & Sanctorum omnium, quod habent, ut post mortem videoas D. Iesum, & aggregeris beatæ eorum societati, hanc enim ob causam D. Deus tam multa dedit media & auxilia ad salutem. Hanc ob causam Filium suum nasci & mori voluit, & tam multis gratia sua fontes in Sacramentis, & bonorum exercitio reliquit. Æquum ergo est, ut & tu coopereris tam intensè Domini Dei desiderio, & his ad salutem mei utraris. Quod an facias, vide, & emendanda emenda.

DOMINICA DECIMAQUARTA.

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera Christi D. verborum veritatem, & causas cur *nemo possit* duobus Dominis servire, præsertim sibi contrariis, quales Domini sunt, Christus D. & mundus, quorum

qñorum & doctrinæ sunt discrepantes, & omnia: & quæ mundus amat & amplectitur, comoda, fūnum, honores, Christus D. contempñis. Tu vide cui adhæreas Domino: non Christo D. si Regulam Christi D. non seruas.

Secundum Punctum. Considera motiuā, ob quæ debes potius Christo D. seruire quām mundo. Sunt enim & nobiliora & maiora in obsequio Christi D. quām in mundano: quæ vbi ponderaueris, incula cæcitatē tuā, qui mundum reliquisti, & tamen in Christi D. domo mundum magis queris quām Christi D. imitationem, ac proinde ita viue, vt factis ostendas te Christi D. seruum esse.

Tertium Punctum. Considera variōs gradus seruorum Christi D. alios alii sanctiores, & exemplo secularium qui aspirant quantum possunt ad altiora obsequia Regis, excita te ad maiorem in dies profectum, vii par est querendum. Cur ergo contentus es loco & gradu infimo? Vnde hæc in appetentia: causas inquire & reseca.

Quartum Punctum. Considera paucitatem eorum qui Christo D. seruunt tam perfectè vt solent multi mundani Dominis suis, ob spem lucis terreni. Ideo sancta compassione motus da operam, vt quodammodo compenses hanc paucitatem D. Dei seruorum perfectorum, viuendo perfectè, ac pro te aliisque necessariam ad hoc D. Dei gratiam implora.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam decimam quartam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera curam quam Dominus habet necessitatū seruorum suorum, quos non tantum vult non esse sollicitos quid mendicent & quo inducuntur, sed etiam id probat, tum exemplo avium quæ eis non ferant neque metant neque congregent in horrea, tamē Pater caelestis pascit illastrum quia pluvis, inquit; eis̄ vos illi: tum exemplo litorium agri, quomodo crescant, neque laborant, neque nem̄i, & tamen nec Salomon in omni gloria sua, cooperiū est sicut unum ex iſi. Si autem sanum agri quod hodie est, & cras in cibarium mititur, Deus sic vestit, quād magis vos modica fidei & quæ omnia pio affectu ponderans, exarcesce filiali charitate erga dulcissimum cor Patris tui caelestis, & illum totā vitâ retinere & augere stude.

Secundum Punctum. Considera aliam probationem dīcti Saluatoris, hoc nobis persuadere volentis: Scit enim Pater vester caelestis, quia his omnibus indiget: & piē inuestiga quomodo hęc copia nostrarum necessitatū, moueat Patrem nostrum caelestem ad succurrēndum noī bis: scilicet, vt seruis, vt filiis, vt clientibus, vt amicis, vt sponsis, vt membris, vt fratribus: simul in-

quirendo, an te talem Domino exhibeas seruum, clientem, filium &c. qualis eis debes: & quod deest ad horum officia, supplete stude.

Tertium Punctum. Considera quid causa est, cum Pater tuus caelestis sciat spirituales necessitates tuas, scilicet frequentes tuos defectus, & quām multa defint ad perfectionem, & tamen nec illas auerterit, nec ista confert ira, vt facit aliis perfectioribus: & quoniam ex te causa pertenda est, & forte non una, eam agnitis deſt, & quantocūl amouere stude.

Quartum Punctum. Considera rectum ordinem quem tenere debemus in occupationibus nōstris, non tantum quoad prioritatem temporis, sed etiam quoad mensuram diligentia, & animi applicationem seriam: *Quarite primum Regum Dei & iustitiam eius, & hec omnia;* (scilicet profectus in literis, auxilium in necessitatibus omnibus quantum satis erit, & quantum ad tuum bonum oportebit) *adiucentur ratiō, & ex hoc proficete stude, ad inducendum constantem morem, magis attendendi rebus spiritualibus, quām non spiritualibus, eis bonis.*

FERIA TERTIA.

Post Dominicam decimam quartam à Pentecoste. Matt. 7.

Primum Punctum. Considera primum motiuū non iudicandi temerē fratrem, nec condemnandi eum, quia qui hoc facit, incurrit & hominum & D. Dei iudicium & condemnationem, sape si non finalem, saltem temporellem, & quām sit hoc charitati contrarium, & vniōni membrorum eiusdem corporis cognoscē: quando enim manus alteram manus vel pedem condemnat eius ira factus, etiam contingat cadere vel inclinari ad lapsum non prouisum, & reseca si quid hac in parte temerari in te aduerteris.

Secondum Punctum. Considera eos quos iudicas, eis̄ charos Domino tuo, euilicē amicos, filios, sponsas, & forte magis te placentes illi, saltem non scis de illis tot mala, vi de te scis atque ita ipsum Dominum eorum, iudicis petis, qui dixit: *Quod vni ex minimis mei fratribus, misericordia tua spectat, ei detrahere, irridere, indecēte carpere.* Hoc si facis, deplora, & corrige.

Tertium Punctum. Considera temerē iudicibus dicta illa verba: *Hypocrite, cuicē primū trahim de oculo tuo, & tunc perspicias, vi educas festucam de oculo fratris tui.* Reuera enim quivis nostrum, prius sibi prodeesse tenetur quām alius, non tantum aliis modis, sed etiam cognitione, improbatione, censurā, & emendatione defectuum. Quando ergo tuos omnes ciicies, tunc licet ad

ad vicinum pergere, cum mente & lingua censoria, idque nō nisi in rebus manifesta censurā dignis, ut eum iuves.

Quartum Punctum. Considera luctum quod in celo acquiritur, tum fugiendo propter D. Deum ea quae illi dispergunt, tum quae placent faciendo, verbis his expressis: Date (scilicet D. Deo) & dabitur vobis: quali mensura & mensuram bonam, & confortam, & coagitam, & supererfusum, dabunt in finum vestrum. Quae ponderans, astuec viuere, ut quantum fieri potest, omni temporis momento, per meritaria opera, tales congreges mensuras; quod quomodo coneris vide, & desle tam multas te perdere meritorū occasiones.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam decimam quartam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera multorum etiam Religiofórum cæcitatē & stultitiam, qui quod Christus Dominus vetabat, dicens: Nolite dare sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, non certant. Qui enim opera sua D. Deo non senes cotiscreata, & membra sua, & potentias suas, cum actibus, occupant in ludicris rebus & obiectis quam ipsi dæmonibus, D. Dei inimici. Horum an sis è numero vide, & statue quid tibi sit faciendum.

Secundum Punctum. Considera fructum ardētis & perfecta orationis: Omnis qui petit accipit, & qui querit inuenit, & pulsanti aperietur. Agnolces autem perfectiones orationis, si trutinaueris sensum verborum trium, petendi, querendi, pulsandi: & factā ad te testificatione, vide qualis sit, & esse debet oratio tua.

Tertium Punctum. Considera quo argumento Christus Divatur, ut persuadeat nobis exauditionem subsecutaram bonas orationes nostras. Quæ est ex vobis homo, quem si petierit filius suus panem, nunquid lapidem porrigit ei? aut si piserit, nunquid serpentem porrigit ei? Si ergo vos cum sitis mali, nos bona data dare filiu vestro quando magis Pater visiter qui in celo est, dabit bona petentibus se. Hæc omnia grato & pio affectu masticans, inflamma cor tuum ardentissimā charitate erga tam benigna viscera Diuinæ dilectionis, & si adhibueris ex parte tua, quod potes & debes, spera in eo; quia non derelinquit quarentes se.

Quartum Punctum. Considera causas quæ impediunt ne exaudiāmūr à D. Deo, et si diu petamus ab illo hæc & illa: & quia tandem tibi tui cura incumbit, amoue illas, ut replearis bonis Domini, siquidem is, ut ait S. Chrysostomus, ita vult te suis replete bonis, sicut pannutiens suum vult parum eniti summo conatu.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam decimam quartam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera quām amplius erga alios dilectionis affectum à nobis exigit Dominus: Omnia, inquit, quecumque vultis vivificant vobis homines, & vos facite illi: Hac est enim lex & Propheta: Discute nunc per ea, quæ tibi vis ab aliis fieri, & quæ ni fiant, doles, & facta reflexione ad tuum cum aliis procedendi modum, agnosce ea quæ desiderantur in te.

Secundum Punctum. Considera modum perueniendi certò ad celum. Intrate per angustam portam. Angusta porta, & arcta via est, que ducit ad vitam, & pauci sunt qui inueniunt eam: & agnosce quid resendum est, & quid acquirendum, & unus sis è paucis illis, qui arcta ad celum viâ graduntur.

Tertium Punctum. Considera an vita tua sit vita paucorum, de quibus Dominus dicit: Pauci sunt qui inueniunt eam. Et vide, an tuus viuendi modus, in cibo, potu, somno, laboribus, precibus, sermonibus, desideriis, gaudiis, doloribus animi, & omni Regulari obseruantia, redoleat angustiam huius viae, & rebus tuis constile.

Quartum Punctum. Considera viam abducētēm à celo: Lata porta, & spatiovia est, qua ducit ad perditionem, & multi sunt qui intrant per eam. Compateret misericordia, dole de illorum peccatis, excita zelum abducendi eos ab hac via. Gratias age Domino, quod & te ab hac via abstinxerit, & caue ne in Religione per viam laxam, cœlum quæras.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam decimam quartam à Pentecoste.

Primū Punctum. Considera quām firmus esse debeas in obsequio Christi D. & Regularium obseruantia, illi similis, de quo Dominus ait: Omnis qui audit verba mea, & facit ea, assimilabitur viro Sapienti, qui edificauit domum suam supra petram. Vbi pondera, cur vita spiritualis perfecta, domui sit similis, & ad eius amorem veheremur ascendere.

Secundum Punctum. Considera inimicos tres, hiūs Spiritualis domus, descendētē pluia, ventienta fluminā, & flantes ventos. Quid ista denotent, perpende, ut eis obſistas valide, & locum non præbeas.

Tertium Punctum. Considera causam stabilitatis huius domus: Irruerunt in domum illam, scilicet pluia, fluminā & venti, & non ecclidit, fundata enim erat supra petram. Quid significat hæc petra,

DOMINICA QUINTA.

Post Pentecosten.

De vidua filio suscitato.

Petra nisi Christum D. qui est petra primaria; inter alia significare potest, resoluta voluntate potius moriendi, quam D. Deum plena deliberatione offendendi. Hanc in te procura, intima cognitione & penetratione peccati, ex cuius cognitionis defectu, ut plurimum nascitur, quod rationibus etiam leuis cedatur.

Quartum Punctum. Considera illa Christi Domini verba: *Omnis qui audit verba mea, & non facit ea, similius erit viro stulto, qui edificauit domum suam super arenam, & descendit pluvia, & venerunt flumina & flauerunt venti, & irruerunt in dominum illam, & cecidit, & fuit ruina illius magna.* Et vide ne forte tibi conueniant haec verba. Ideo ne frustra edifices, vide quid tibi sit faciendum.

S A B B A T O.

Post Dominicam decimam quartam à Pentecosten.

Sit laus Deo patri.

Primum Punctum. Considera motiuū, quā omnes habemus communia, & tu propria ad laudandum Dominum Deum, corde, ore, & opere: & examine, an laus D. Dei prout à te procedit, in propriis actionibus ad eius laudem institutis, sit proportionata istis motiuis, & si quid sit emendandum, emenda.

Secundum Punctum. Considera modum, quo practicē est laudandus à te D. Deus, propter illa motiuū, eum disces & ex exemplis Sanctorum Spirituum in cœlis, quomodo ibi D. Deū laudant, & ex vītis Sanctorum: & facta ad te reflexione, vide quid tibi sit agendum, ut his quam proximè accedas.

Tertium Punctum. Considera laudes & honores, quos homines aliis huius benefactoribus, siue ob alium respectum deferre solent, & quidem ex animo & valde accuratè, & in omni occasione, & an saltē tamē te Domino tuo præbeas vide, confundere, & quid emendandum est, emenda.

Quartum Punctum. Considera varios modos, quibus Dominum Deum laudare teneamus, scilicet verbis oris & mentis, & principiū factis: quod practicē quomodo fieri debet pondera, exhibito in consilium propria conscientia lumine, & legibus vitæ spiritualis, & ita omnes tuas etiam minimas actiones, etiam secretas, & soli Domino Deo & Angelo tuo notas institute, ut mereantur agnoscērā D. Deo, pro sui laude, & tota vita tua interna & externa, sit laus Deo Patri,

Primum Punctum. Considera dolorem viduae ob mortem unici filii sui, & causas varias huius doloris: ex altera parte considera dolorem quem mater Ecclesia & Religio percipiunt, si quem ex filiis suis contingat spiritualiter, agrotate cum vita periculo, vel quod absit, mori per mortale peccatum, causasque huius doloris multò maiores confer, cum causis doloris viduae & firmissimo proposito muni cor tuum, ne inquam pericolosè in spiritu egrotes, vel quod absit, spiritualiter D. Dei gratia moraris, quin potius præteritas agitatōtes & mortes amarē desē.

Secundum Punctum. Considera pia visceracionis illius turbæ, quae omitiatur vidua, filium ad sepulturam effarentem, & in modo affectu illius turbæ commiserationem amplectere, & illi in Spiritu gratias age, atque ad hanc virtutem in proximorum tuorum afflictionibus exhibendam accendere, cogitans causas, quibus ad hunc pietatis affectum permaneri debes, eumque in occasionibus ostendere, propter honorem & amorem capitis omnium nostrum Christi Domini Iesu.

Tertiū Punctum. Considera benignissimum cor Domini Iesu, qui non rogatus quidem, visidit cadaver efferrī, misericordia mortis lopet matrem afflictam, dixit illi: *Noli flere: & filium eius imperio suo suscitavit, ac dedit Mati Iesu.* Gratias age Domino tuo pro hac commiseratione & gratia, osculare tam tenerum cor Domini tui, alienā misericordia statim commoti: pete similem affectionem erga alios, & de tua salute magnam concipe spem. Si enim non rogatus bene fecit vidua, quanto magis beneficiari si eum oraueris, & orare non desieris.

Quartum Punctum. Considera modum quo suscitavit filium Vi duæ accessit, tunc loculum, & ait: *Adolescens, tibi dico surge: quia omnia confer cum Domini Iesu adventu ad te in communionem, cum maiore tui contactu, quam fuerit ille loculus cum vocibus interioris, quibus te alloquitur, & causas inquire, cur non resurgas de tuis spiritualibus morbis, quibus deploratis, propone emendationem.*

FERIA SECUNDA.
Post Dominicam decimam quartam à Pentecosten.

De eadem re.

Primum Punctum. Considera motiuū, quā Christus Dominus habuit, ad suscitandum filium

filiū viduæ , & (magnis ei actis gratiis pro hoc beneficio) ex singulorum ad te & statum animæ tuae applicatione fructum aliquem elicere stude.

Secundum Punctum. Considera statum animæ filij defuncti post mortem , scilicet affectus animæ illius in eo statu , eoque potissimum triplices , quid nimurum tunc doluerit à te factum , vel omisum dum esset in corpore : quid desiderauerit facere & non omittere , si ei daretur redditus ad vitam : quid tinxerit , sciens se ad seuerum Iudicem trahi . Et ex singulis factâ ad te reflexione , exemplo illius , corrige in te quæ correctione egerit , & acquirere stude quæ acquirenda sunt , ne & tua anima ad eundem statum deueluator.

Tertium Punctum. Considera affectum illius suscitati erga Christum Dominum , quis , quantus fuerit , & in quibus rebus se prodiceret deinceps . Ex altera parte , perpende maiore beneficio te à bono Iesu non semel affectum fuisse , dum vel à morte animæ liberatus es , in Sacramentis per iustificationem ; vel dum es praeservatus ne in eam deuolueretis . Quo ergo affectu debet ardere cor tuum erga Dominum Iesum , & in quibus rebus debet se prodere is erga tantum Benefactorem tuum affectus .

Quartum Punctum. Considera motum animorum qui fuit in turbâ aspiciente hoc miraculo Christi Domini . Nam : vt ait Euangelista : *Acceptum est timor , & magnificabant Deum , quia Propheta magnus surrexit in nobis , & quia Deus visitauit plebem suam .* Tu hoc audiens , excita in corde tuo filialem lætitiam , eò quod turbâ illa magnificauit Dominum tuum ob hoc beneficium præstitum , & gratias age Angelis Custodibus , qui turbam illam ad hoc excitarunt , & quodammodo compateret Domino tuo , cui à multis non redduntur debitis pro beneficiis gratiae , pro quibus tu eas age , vt satisfacias pro hac ingratitudine , & ne & tu factis ostendas te parum gratum , admitere .

FERIA TERTIA.

Post Dominicam decimam quintam post Pentecosten.

De missis à Ioanne Discipulis.

Primum Punctum. Considera fidelitatem Discipulorum Ioannis , qui auditio Christi Domini miraculo in suscitate filij viduæ patrato , & turbâ sermonibus illud extollentibus statim nunciauerunt Ioanni de omnibus his . Hoc est enim officium boni subditi ac discipuli , significare suo Superiori & Lancij Opus . Tom . 2.

Magistro , res quæ ei vñsi esse possunt . Cuius rei necessitate multiplice considerata , inquire an tu sis ita tuo Ordini & Superiori fidelis , in indicandis rebus sive scandalum , sive ædificationem , sive aliquam vel fratris vel proximi tui necessitatem concernentibus , & si quid in te est corrigendum corrige .

Secundum Punctum. Considera bonum Ioannis animum erga Christum Dominum qui hac occasione vñs , statim duos è discipulis suis ad Christum Dominum misit interrogans , an ipse esset promissus Messias , vt ita (quod prævidebat fore) vñs Christi Domini miraculus , se reliquo , Christo Domino adhaerenter . Hinc disce , quām alienus esse debeat Christi Domini leucus , ab inuidia & proprij commodi vel exultationis affectu , nec se vel sua querere , sed aliorum commoda , etiam si futurum sit cum suo aliquo incommode , & in posterum caue , ne te quæras in villa re sive in personatum ad te spectantium delectu , sive aliis in rebus , sed assuefec sequi æquitatem in omnibus , & quod recta dictat ratio , ab omni privato affectu libera . Examina autem te in hac parte , & corrugenda corrige .

Tertium Punctum. Considera humilitatem Ioannis , qui vñ Propheta , eti sciret , quis esset Christus Dominus , tamen mittit ad eum , quærens id ab ipso Christo Domino indicandum : vt tu discas , non tantum non adscribere tibi verè ea quæ non habes , sive naturalia , sive supernaturalia talenta , sed & ea quæ habes , occultate studio honorandi eum , qui quæ videt in abscondito , & hic & in cælo , remunerari solet .

Quartum Punctum. Considera obedientiam Discipulorum Ioannis exactam , qui & ad Christum Dominum statim se contulerunt , vñ iussi erant , & nil aliud ab eo interrogarunt , nisi quod interrogare eos voluit Ioannes , & quidem profus iisdem verbis comedique ordine prolatis vñ sunt : *Tu es qui venturus es , an alium expectamus : nullos addiderunt colores , nullas ceremonias .* Hinc disce quām exactus esse debebas in simplici & cœcâ obedientiâ , considerata huius rei utilitate & necessitate .

FERIA QVARTA.

Post Dominicam decimam quintam à Pentecoste.

De eadem materia.

Primum Punctum. Considera modum , quo Christus Dominus factis ipsis respondit ad interrogationem Ioannis Baptiste , Discipulis eius , ostendens se esse promissum Messiam . Curauit enim in eâ ipsâ horâ multos à languoribus & plagiis , & spiritibus malis , & cœci multis do-

Yyy naue

tauit viſum. Facta enim, sicut omnium optima testimonia, de statu & condizione cuiusque. Tu hinc disce, & coram Domino Deo & eorum hominibus, factis ostendere te esse Religiosum, Christum Dominum Iesum imitari studentis. Inquire an id ostendas in tuo sermone, vietatu, velitu, gestibus, incessu, oratione, studiis, affectibus animi, & ad Christi D. exemplar propositum corrigere, quæ a Christo D. discrepantia inuenieris.

Secundum Punctum. Considera in his Christi Domini miraculis quatuor mala spiritualia, quæ curationem exposcent, Christi Domini nostri Spirituali medici. Alij enim in servitio Domini Delaborant languoribus, scilicet tepiditate quadam, & remissione animi in operibus suis: Alij habent plagas, id est defectus alii notos, & alios offendentes. Alij vexantur a spiritibus malis, scilicet a virtutis puritati nocentibus: Alij cæci sunt, quia ita viuunt, ac si non viderent per fidem oculos, magis quærenda esse cælestia bona quam terrena, magis curandam esse gratiam Domini Dei, quam hominem, magis timendum esse Dominum Deum quam proximum. Tu vide an aliquo horum morborum sis obnoxius: Christum Dominum inuoca, ut te sanet. Sed quia nisi cooperiris libero arbitrio tuo Diuinæ gratiæ, non sanaberis, resolute te ad seriam emendationem.

Tertium Punctum. Considera Christi Domini verba ad Discipulos Ioannis, aliena à fastu, ab exaggerationibus, & copiâ non necessariâ. Eantes renunciate Ioanni que vidistis, quia cœci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, sardi audiunt, mortui resurgent. Tu an abstineas à fastu, exaggerationib[us]que verborum, siue dum narras, siue dum laudas aliquid, siue dum accusas alium, siue dum excusat, siue dum confiteris, & quæ inueneris vitia in sermonibus tuis, ea refecare stude.

Quartum Punctum. Considera signa vera aduentus Messiae in mundum & in animam iusti, ea quæ paulò ante allata sunt. Ex quibus duo decerpere. **Primù** affectuosa gratiarum actionem, quod te Christus Dominus nasci voluerit post suum aduentum in carne, ut factus esset tua salus & perfectio. **Secundū**. Inquire conjecturas de præsencia Christi Domini in anima tua per gratiam. Ex autem sunt, si vides cœxitatem tuam cum progressu ætatis minui, si te sentis validius incedere in via eius, si magis ac magis animam mundari, si obedientiam crescere &c. & prout inuenieris, ita affectus proportionatos erga Dominum Deum exere.

FERIA QVINTA.
Post Dominicam decimam quintam à pentecoste,

De eadem historia continua.

Primum Punctum. Considera illa Christi D. verba: Pauperes euangelizantur: que Christus D. addere voluit, ad signa excellentiis officij suis, scilicet Messiae a Patre missi. Ex quibus verbis duo disce. **Primū**. Quantopere sperandum sit de huius Messiae benignitate, qui non designatur sua dona communicare etiam vilibus personis, quales sunt pauperes, ideoque magnas pro tua Domini tui facilitate age gratias. **Secundū**. Disce non eligere speciosa officia, sed villa Christi D. exemplo, qui personis tam vilibus primum se patetfecit, ideoque & in conueratione, & in Scholis, & in concionibus & alibi libenter, talibus impende, eorum animas iuvando, cum iis agendo domi & foris, ut Christo D. capiti tuo te conformes. Hoc an facias inquire, & superbiā tuam frena ad res & personas & officia speciosa propendentem.

Secundum Punctum. Considera alia Christi D. verba: Beatus es qui cunq[ue] non fuerit scandalizatus in me. Hinc quoque duo disce. **Primū**. Non credere altiorum iudicis sinistris & scandalis, sepe enim homines stulti vel inconsiderati de bonis scandalizantur. **Secundū**. Causa ne tu facile scandalizeris de aliis, quoniam potius omnia in bonam partem interpretare. Et cum hoc facere debes, causas inquire, & si hac in parte eras præcepis, contine te, nolisque aliis facere, quod ubi fieri nolles.

Tertium Punctum. Considera duo q[ue] Christus D. in moribus Ioannis Baptiste laudavit. **Primum**. Quod non esset inconstans, & facile cedens affectuum impulsibus infat arundinum vento agitare. **Secundū**. Quod moilib[us] non reficitur, nec pretiosis vestibus, vi solent qui in deliciis & domibus Regum sunt. Tu relecte te ad tuos mores, an iis quadrant haudenes loannis, & corrigeenda corrigere.

Quartum Punctum. Considera laudes officij Ioannis, quod habuit tanquam Praecor[us] Christi D. Appellauit enim eum plusquam Prophetam, & dixit de eo scriptum esse: Ecce ego muto Angelum meum ante faciem tuam, qui preparabit viam tuam ante te. Ex quibus verbis sume occasionem desiderandi pro Christi D. tui gloria, ut in hoc statu Apostolico, ad quem vocatus es, ita semper & ubique vivat per D. Dei gratiam, ut iudicio D. Dei viuas tanquam Angelus, præparans in anima & tua & aliorum, viâ ad ingressum D. Deo sponsorum animam tuam. Quare cogita quæ sint ad hoc necessaria, & ea pete a Domino Deo, & acquirere stude.

FERIA

FERIA SEXTA. Post Dominicam decimam quintam à Pentecoste.

Eadem historia continua.

Primum Punctum. Considera fructum laudum Ioannis, & Christi D. quod profectum. Statim enim omnis populus audiens, & publicani iustificaverunt Deum, baptisnumque suscepserunt Ioannis. Bonum signum, dum anima Christi D. verbis auditis proficit, praesertim dum bona facit, quae expresse Christi D. verba non commendant, sed tantum indirecere, ut continet hoc loco, vbi Christus D. nil de baptismō Ioannis suscipiendo dixit. Tu examina te, quam sepe legis, audis, loqueris Christi D. verba, nec nisi proficias, etiam si verba sint quae direcere & clare requirant te aliqua, sacerdotem etiam non sine minis, Ideo causas huius tuæ daturie inquie & te emenda.

Secondum Punctum. Considera duritatem Pharisaeorum, & legisperitorum, qui sperverunt consilium D. Dei in semetipsis, nec baptizari voluerunt a Ioanne. Mirum est, rudem plebeculam, & ipsos publicanos tam faciles fuisse in suscipiendo Ioannis baptismō, & legis Doctores illum detrectasse. Inquire causas, cur isti Sapientes ita despiciunt, & vide, ne & te politica prudentia faciat alium sapere, & non curare ea pietatis opera, quae simplex & crudis Christi D. plebs frequentat.

Tertium Punctum. Considera Christi D. modestiam, qui volens improbare hanc Pharisaeorum & Legisperitorum duritatem, etsi posset, non est vobis acerbitate verborum, nec ullis aculeis, sed tantum similes esse dixit pueris sedentibus in foro & loquentibus ad iniucem &c. Si ergo Dominus eorum, ita modeste eorum vitium descripsit, quanto magis decent te & equalum tuorum minores defectus relinquerre intactos, nec acerbè perstringere aut commorare. Examina te an ita facias, & sermonis acrimoniam tempera, religiosā moderatione.